1

臺北市政府採購申訴審議委員會第205次委員會會議紀錄

時 間：109年1月15日（星期三）上午9時30分

地 點：臺北市市政大樓11樓中央區吳三連廳

主持人：陳主任委員志銘

出席人員：張郁慧副主任委員、陳在相委員、崔伯義委員、姚乃嘉

委員、謝台興委員、廖肇昌委員、蘇憲民委員、王國武

委員、柯慶昆委員、王冠文委員、陳建宇委員(請假)、

王麗鳳委員、徐佑伶委員、陳愛娥委員、林家祺委員、

吳文琳委員、林瑤委員、張珮琦委員(請假)、林光彥委

員、潘正芬委員、鄒純忻委員、黃清濱委員、王冰凝委

員、白宏達委員

列席人員：臺北市政府工務局採購管理科：馮名薏技正

臺北市建築管理工程處：李秋林正工程司、曾華崇助理

工程員

臺北市停車管理工程處：施學榮副總工程司、李世芬科

長

臺北市職能發展學院：陳銘章副主任、鄧珍蘭組長、江

玉清護士

臺北市政府採購申訴審議委員會：許慧瑩執行秘書、鄭

慶華編審、廖珊億科員、許惠冠資深法務專員、王怡琳

法務專員、符曉灕助理員

壹、報告事項

案由一：有關本會第204次委員會會議紀錄，提會確認。

說 明：本會第204次委員會會議紀錄業以本府108年12月24日府授

法申字第1086047539號函寄送各位委員。

決 議：確認通過。

2

案由二：為臺北市停車管理工程處與台灣通力電梯股份有限公司間

「104-106年度南港國小等3場地下停車場電梯設備維護保

養案」採購申訴案（訴108009號），有關本會第201次委員

會議報告事項案由二決議執行情形，提會報告。（預審委

員：陳愛娥委員、崔伯義委員)(承辦人員:鄭慶華編審)

決 議：鑑於昇降設備維護保養具例行採購案性質，且涉重大公安，

請本府都市發展局邀集學者、專家及相關機關研訂統一工

作規範(含罰則)，供本府所屬機關學校適用。

案由三：為臺北市停車管理工程處與台灣通力電梯股份有限公司間

「104-106年度南港國小等3場地下停車場電梯設備維護保

養案」採購申訴案（訴108009號），有關本會第200次委員

會議報告事項案由二決議執行情形，提會報告。（預審委

員：陳愛娥委員、崔伯義委員）(承辦人員:鄭慶華編審)

決 議：准予備查。

案由四：為日耀興業有限公司與臺北市職能發展學院間「學員餐廳

伙食供應採購案」履約爭議調解案（調108022號），有關

本會第202次委員會議附帶決議事項執行情形，提會報告。

（調解委員：林光彥委員、黃清濱委員）（承辦人員：王

怡琳法務專員）

決 議：

一、有關本案之檢討報告，請依與會委員意見併同行政缺失檢

討修正後，先提送本府勞動局局務會議，再提送本會。

二、有關本案因廠商請求致終止契約，有無構成政府採購法第

101條規定，請依與會委員意見辦理。

三、請本府勞動局及臺北市職能發展學院指派簡任級以上人員

到會報告。

附帶決議：

一、請本府採購稽核小組就本案歷年招標情形進行稽核。

3

二、請本府財政局針對臺北市職能發展學院未依97年1月27日本

府財政局簽稿會核單簽註之會核意見辦理，進行查察。

貳、討論案

案由一：有關瑋安企業有限公司與臺北市政府間「108年度游泳池設

施設備改修工程」採購申訴案（訴108025號），提請討論。

（預審委員：陳愛娥委員、陳在相委員）（承辦人員：廖

珊億科員）

預審意見：申訴駁回(陳志銘主任委員、張郁慧副主任委員、林瑤委

員、張珮琪委員、林光彥委員迴避)。

決 議：照案通過。

附帶決議：請本府採購稽核小組就本案設計及契約變更之妥適性進

行查核。

案由二：有關鴻翔體育事業有限公司與臺北市政府環境保護局北投

垃圾焚化廠間「107年度回饋設施勞務委託專業服務」採購

申訴案（訴108028號），提請討論。（預審委員：徐佑伶

委員、林家祺委員）（承辦人員：廖珊億科員）

預審意見：原異議處理結果撤銷。

決 議：請預審委員參酌與會委員意見修正文字後通過。

附帶決議：請本府環境保護局北投垃圾焚化廠就本案監視器管理之

缺失提出檢討報告，並將檢討報告提送本府環境保護局

局務會議報告後，再提送本會報告。

案由三：有關春原營造股份有限公司與臺北市政府工務局新建工程

處間「北部流行音樂中心興建工程(北基地)(追加工程款)」

履約爭議調解案（調108036號），提請討論。（調解委員：

姚乃嘉委員、柯慶昆委員）（承辦人員：王怡琳法務專員）

調解結果：調解成立(林瑤委員、張珮琦委員、林光彥委員迴避)。

4

決 議：請調解委員參酌與會委員意見修正文字後通過。

案由四：有關聶子文建築師事務所與臺北市市場處間「台北市東門

市場改建工程及臨時攤棚委託規劃設計監造」履約爭議調

解案（調108042號），提請討論。（調解委員：王國武委

員、徐佑伶委員）（承辦人員：廖珊億科員）

調解結果：調解成立(林瑤委員迴避)。

決 議：請調解委員參酌與會委員意見修正文字後通過。

案由五：有關楊瑞禎聯合建築師事務所與臺北市政府工務局新建工

程處間「『臺北市殯葬管理處第二殯儀館整建工程』委託

規劃設計(含鑽探及試驗)技術服務(續)」履約爭議調解案

（調108050號），提請討論。（調解委員：謝台興委員、

吳文琳委員）（承辦人員：王怡琳法務專員）

調解結果：調解成立(林瑤委員、張珮琦委員、林光彥委員迴避)。

決 議：請調解委員參酌與會委員意見修正文字後通過。

參、臨時提案

報告案

案由一：有關鼎捷實業有限公司與臺北市文山區力行國民小學間「1

08年度中庭球場整修工程」履約爭議調解案（調108058

號），提會報告。（承辦人員：廖珊億科員）

調解結果：申請人來文撤回。

決 議：確認通過。

討論案

案由一：有關遠碩營造股份有限公司與臺北市政府工務局新建工程

處間「臺北市建安國民小學藝術教學綜合大樓新建工程(建

5

築工程)」履約爭議調解案（調108045號），提請討論。

（調解委員：廖肇昌委員、王冠文委員）（承辦人員：王

怡琳法務專員）

調解結果：調解成立(林瑤委員、張珮琦委員、林光彥委員迴避)。

決 議：請調解委員參酌與會委員意見修正文字後通過。

肆、散會